PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2020                                                                                                                               № 1005
г. Слободской Кировской области
О подготовке городского пляжа к эксплуатации

в летний период 2020 года
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, а также организации профилактической работы по предупреждению несчастных случаев с людьми администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по приёмке городского пляжа и утвердить её состав согласно приложению.

2. Провести микробиологические и паразитологические исследования воды и почвы песчаной городского пляжа.
3. ООО «Благоустройство» обеспечить:
- выполнение работ по оборудованию городского пляжа теневыми навесами;
- сбор и вывоз твёрдых коммунальных отходов с пляжа на полигон твёрдых коммунальных отходов.
4. МКУ «Спасательная станция города Слободского» обеспечить:
- выполнение работ по проверке и очистке дна р. Вятки до границы плавания;
- установку буйков красного цвета по границе плавания;
- установку запрещающих знаков в необорудованных местах купания на водном объекте – р. Вятке;
- круглосуточное дежурство на спасательной станции и контроль за безопасностью людей в выходные дни в районе городского пляжа;

- патрулирование спасателей в необорудованных местах купания на водном объекте – р. Вятке в течение всего летнего периода 2020 года;

- охрану и сохранность оборудования пляжа.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города  Слободского Вайкутиса П.О.

Глава города Слободского

И.В. Желвакова

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации города Слободского
от 17.06.2020 № 1005
СОСТАВ

комиссии по приёмке городского пляжа

	ВАЙКУТИС

Павел Олегович
	- первый заместитель главы администрации города Слободского, председатель комиссии

	ПЛОТНИКОВ
Андрей Геннадьевич
	- главный специалист по делам ГО, ЧС и антитеррористической деятельности управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ВЕРСТАКОВ
Сергей Алексеевич
	- директор МКУ «Спасательная станция города Слободского»

	КРОТОВА

Анжелла Владиславна
	- заместитель главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам

	КУЗЬМИНЫХ

Александр Александрович
	- начальник МО МВД России

 «Слободской» (по согласованию)

	ЛОПАТКИН

Сергей Викторович
	- директор ООО «Благоустройство»

(по согласованию)

	ЧЕГЛАКОВ

Сергей Аркадьевич
	- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Кировской области в Слободском районе (по согласованию)

________